

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事
工事地名	宮崎県宮崎市高岡町浦之名赤谷地先 外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年6月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389650011	14) 単価適用年月	2023年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年6月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	45,243,000
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	41,492,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	238日間 自 令和5年7月7日 (当初) 至 令和6年2月29日 (1回変更) 至 令和6年2月29日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	1,800
		23) 公告日	令和5年5月9日

3. 予算科目

1) 予算科目: 道路交通安全対策事業費	2) 目: 道路維持管理費	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名: 修繕
-------------------------	------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体) 浦之名地区		式	1		11,841,493				
		式	1		12,891,493	1	1,050,000		
道路情報表示設備		式	1		11,841,493				
		式	1		11,841,493	0	0		
道路情報表示装置 浦之名道路情報板		式	1		11,841,493				
		式	1		11,841,493	0	0		
表示板	HLM1形 実装機器含む	面	1	11,610,386	11,610,386			単-1号	
		面	1	11,610,386	11,610,386	0	0		
機側操作盤		面	1	231,107	231,107			単-2号	
		面	1	231,107	231,107	0	0		
非常警報設備		式	0		0				
		式	1		1,050,000	1	1,050,000		
非常警報装置 高岡トソ社		式	0		0				
		式	1		1,050,000	1	1,050,000		
非常電話機		台	0	0	0			単-3号	
		台	6	175,000	1,050,000	6	1,050,000		
機器単体費		式	1		11,841,493				
		式	1		12,891,493	1	1,050,000		
工場製作 浦之名地区		式	1		1,598,491				
		式	1		1,152,000	1	-446,491		
工場製作工		式	1		1,598,491				
		式	1		1,152,000	1	-446,491		
表示板支柱製作工 浦之名道路情報板		式	1		1,598,491				
		式	1		1,152,000	1	-446,491		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
梁柱、点検台、アジャスタ製作	塗装仕上げ	基	1	1,598,491	1,598,491				単-4号
			0	1,598,491	0	-1	-1,598,491		
梁柱、点検台、アジャスタ製作	溶融亜鉛メッキ仕上げ	基	0	0	0				単-5号
			1	1,152,000	1,152,000	1	1,152,000		
工場純工事費		式	1		1,598,491				
			1		1,152,000	1	-446,491		
(工場製作原価)		式	1		1,598,491				
			1		1,152,000	1	-446,491		
通信設備 浦之名地区		式	1		1,293,680				
			1		1,818,952	1	525,272		
道路情報表示設備工		式	1		575,782				
			1		674,338	1	98,556		
道路情報表示装置設置工 浦之名道路情報板		式	1		373,863				
			1		483,659	1	109,796		
表示板据付調整	HLM1形 実装機器含む	面	1	169,203	169,203				単-6号
			0	169,203	0	-1	-169,203		
表示板据付調整	夜間 HLM1形 実装機器含む	面	0	0	0				単-7号
			1	253,400	253,400	1	253,400		
梁柱、点検台、アジャスタ設置		基	1	72,991	72,991				単-8号
			0	72,991	0	-1	-72,991		
梁柱、点検台、アジャスタ設置	夜間	基	0	0	0				単-9号
			1	98,590	98,590	1	98,590		
光ケーブル接続		式	1		54,429				内-1号
			1		54,429	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル試験		式	1		74,467			内-2号	
			1		74,467	0	0		
配線工		式	1		2,773			内-3号	
			1		2,773	0	0		
道路情報表示装置撤去工 浦之名道路情報板		式	1		201,919				
			1		190,679	1	-11,240		
表示板撤去	HL3形	面	1	67,553	67,553			単-10号	
			0	67,553	0	-1	-67,553		
表示板撤去	夜間 HL3形	面	0	0	0			単-11号	
			1	101,200	101,200	1	101,200		
梁柱、点検台撤去		基	1	43,873	43,873			単-12号	
			0	43,873	0	-1	-43,873		
梁柱、点検台撤去	夜間	基	0	0	0			単-13号	
			1	59,240	59,240	1	59,240		
配管撤去工		式	1		1,331			内-4号	
			1		1,331	0	0		
現場発生品運搬(電気)		式	1		89,162			内-5号	
			0		0	-1	-89,162		
現場発生品運搬(電気)		式	0		0			内-6号	
			1		28,908	1	28,908		
システム・インテグレーション		式	1		361,517				
			1		619,421	1	257,904		
システム・インテグレーション		式	1		361,517				
			1		619,421	1	257,904		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1 0		361,517 0	-1	-361,517	内-7号	
システム・インテグレーション		式	0 1		0 619,421	1	619,421	内-8号	
非常警報設備工		式	0 1		0 94,243	1	94,243		
非常警報装置設置工 高岡トンネル		式	0 1		0 61,235	1	61,235		
非常電話機据付	1台目	台	0 1	0 13,610	0 13,610	1	13,610	単-14号	
非常電話機据付	複数補正あり	台	0 5	0 9,525	0 47,625	5	47,625	単-15号	
非常警報装置撤去工 高岡トンネル		式	0 1		0 33,008	1	33,008		
非常電話機撤去	1台目	台	0 1	0 6,803	0 6,803	1	6,803	単-16号	
非常電話機撤去	複数補正あり	台	0 5	0 4,762	0 23,810	5	23,810	単-17号	
現場発生品運搬(電気)	処分費含む	式	0 1		0 2,395	1	2,395	内-9号	
工場製品輸送工		式	1 1		212,765 212,765	0	0		
輸送工		式	1 1		212,765 212,765	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送(電気)		式	1		212,765			内-10号	
		式	1		212,765	0	0		
仮設工		式	1		143,616				
		式	1		218,185	1	74,569		
交通管理工		式	1		143,616				
		式	1		218,185	1	74,569		
交通誘導警備員 A 昼間		人日	3	14,059	42,177			単-18号	
		人日	6	14,059	84,354	3	42,177		
交通誘導警備員 B 昼間		人日	9	11,271	101,439			単-19号	
		人日	1	11,271	11,271	-8	-90,168		
交通誘導警備員 A 夜間		人日	0	0	0			単-20号	
		人日	1	21,100	21,100	1	21,100		
交通誘導警備員 B 夜間		人日	0	0	0			単-21号	
		人日	6	16,910	101,460	6	101,460		
直接工事費		式	1		1,293,680				
		式	1		1,818,952	1	525,272		
共通仮設 浦之名地区		式	1		428,849				
		式	1		819,941	1	391,092		
共通仮設費		式	1		52,842				
		式	1		261,223	1	208,381		
技術管理費		式	1		52,842				
		式	1		159,223	1	106,381		
道路施設基本データ作成費		式	1		50,715			内-11号	
		式	1		50,715	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1 0		2,127 0	-1	-2,127	内-12号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	0 1		0 8,508	1	8,508	内-13号	
諸経費動向調査費		式	0 1		0 100,000	1	100,000	内-14号	
営繕費		式	0 1		0 102,000	1	102,000		
快適化		基・月	0 2	0 51,000	0 102,000	2	102,000	単-22号	
共通仮設費(率計上)		式	1 1		376,007 558,718	1	182,711		
純工事費		式	1 1		1,722,529 2,638,893	1	916,364		
現場管理費		式	1 1		1,151,867 1,793,987	1	642,120		
機器間接費		式	1 1		2,840,233 3,504,118	1	663,885		
技術者間接費		式	1 1		683,233 1,155,855	1	472,622		
機器管理費		式	1 1		2,157,000 2,348,263	1	191,263		
(現場原価)		式	1 1		5,714,629 7,936,998	1	2,222,369		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体) 田野地区		式	1		11,968,051				
		式	1		11,830,488	1	-137,563		
道路情報表示設備		式	1		11,968,051				
		式	1		11,830,488	1	-137,563		
道路情報表示装置 田野道路情報板		式	1		11,830,488				
		式	1		11,830,488	0	0		
表示板	HLM1形 実装機器含む	面	1	11,830,488	11,830,488			単-1号	
		面	1	11,830,488	11,830,488	0	0		
道路情報表示装置 宮崎河川国道事務所		式	1		137,563				
		式	0		0	-1	-137,563		
VPNルータ	NTT回線用	台	1	137,563	137,563			単-2号	
		台	0	137,563	0	-1	-137,563		
機器単体費		式	1		11,968,051				
		式	1		11,830,488	1	-137,563		
工場製作 田野地区		式	1		905,169				
		式	1		892,800	1	-12,369		
工場製作工		式	1		905,169				
		式	1		892,800	1	-12,369		
表示板支柱製作工 田野道路情報板		式	1		905,169				
		式	1		892,800	1	-12,369		
梁柱、点検台製作	溶融亜鉛メッキ仕上げ	基	1	905,169	905,169			単-3号	
		基	0	905,169	0	-1	-905,169		
梁柱、点検台製作	溶融亜鉛メッキ仕上げ	基	0	0	0			単-4号	
		基	1	892,800	892,800	1	892,800		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場純工事費		式	1		905,169				
		式	1		892,800	1	-12,369		
(工場製作原価)		式	1		905,169				
		式	1		892,800	1	-12,369		
通信設備 田野地区		式	1		499,086				
		式	1		1,252,753	1	753,667		
道路情報表示設備工		式	1		423,096				
		式	1		1,124,687	1	701,591		
道路情報表示装置設置工 田野道路情報板		式	1		232,956				
		式	1		923,565	1	690,609		
表示板据付調整	HLM1形 実装機器含む	面	1	151,687	151,687			単-5号	
		面	0	151,687	0	-1	-151,687		
表示板据付調整	夜間 HLM1形 実装機器含む	面	0	0	0			単-6号	
		面	1	227,100	227,100	1	227,100		
機側操作盤内部装置		式	0		0			内-1号	
		式	1		593,584	1	593,584		
梁柱、点検台設置		基	1	72,991	72,991			単-7号	
		基	0	72,991	0	-1	-72,991		
梁柱、点検台設置	夜間	基	0	0	0			単-8号	
		基	1	98,590	98,590	1	98,590		
配線工		式	1		8,278			内-2号	
		式	0		0	-1	-8,278		
配線工		式	0		0			内-3号	
		式	1		4,291	1	4,291		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路情報表示装置撤去工 田野道路情報板		式	1		173,468				
			1		201,122	1	27,654		
表示板撤去	HL2形	面	1	67,553	67,553			単-9号	
			0	67,553	0	-1	-67,553		
表示板撤去	夜間 HL2形	面	0	0	0			単-10号	
			1	101,200	101,200	1	101,200		
梁柱、点検台撤去		基	1	43,873	43,873			単-11号	
			0	43,873	0	-1	-43,873		
梁柱、点検台撤去	夜間	基	0	0	0			単-12号	
			1	59,240	59,240	1	59,240		
現場発生品運搬(電気)		式	1		62,042			内-4号	
			0		0	-1	-62,042		
現場発生品運搬(電気)		式	0		0			内-5号	
			1		40,682	1	40,682		
道路情報表示装置設置工 宮崎河川国道事務所		式	1		16,672				
			0		0	-1	-16,672		
VPNルータ据付調整		台	1	16,672	16,672			単-13号	
			0	16,672	0	-1	-16,672		
仮設工		式	1		75,990				
			1		128,066	1	52,076		
交通管理工		式	1		75,990				
			1		128,066	1	52,076		
交通誘導警備員 A 昼間		人日	3	14,059	42,177			単-14号	
			4	14,059	56,236	1	14,059		

設計内訳書

工事名	令和5年度宮崎管内道路情報表示設備設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B 昼間		人日	3 0	11,271 11,271	33,813 0	-3	-33,813	単-15号	
交通誘導警備員 A 夜間		人日	0 1	0 21,100	0 21,100	1	21,100	単-16号	
交通誘導警備員 B 夜間		人日	0 3	0 16,910	0 50,730	3	50,730	単-17号	
直接工事費		式	1 1		499,086 1,252,753	1	753,667		
共通仮設 田野地区		式	1 1		173,330 435,074	1	261,744		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		173,330 435,074	1	261,744		
純工事費		式	1 1		672,416 1,687,827	1	1,015,411		
現場管理費		式	1 1		512,654 1,286,809	1	774,155		
機器間接費		式	1 1		2,261,549 2,265,467	1	3,918		
技術者間接費		式	1 1		81,621 110,596	1	28,975		
機器管理費		式	1 1		2,179,928 2,154,871	1	-25,057		
(現場原価)		式	1 1		3,446,619 5,240,103	1	1,793,484		

一式当たり内訳書

光ケーブル接続

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル直線接続	5ヶブ°(心)以下 0本/箇所		1	46,050	46,050			WE121001
		箇所	1	46,050	46,050	0	0	単一 43号
<以下付属材料等>								
コアジャ再組立材	分岐接続 100C以下(3~4条)		1	13,300	13,300			
		組	1	13,300	13,300	0	0	
合 計					54,429			
					54,429		0	

一式当たり内訳書

光ケーブル試験

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル伝送損失試験	20心以下		2	16,970	33,940			WE121201
		方向	2	16,970	33,940	0	0	単一 44号
光ケーブル接続損失試験	20心以下		2	23,630	47,260			WE121202
		対向	2	23,630	47,260	0	0	単一 45号
合 計					74,467			
					74,467		0	

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 36.0km以下		3.5	18,780	65,730			CB010410
		t	3.5	18,780	65,730	0	0	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t		3.5	8,998	31,493			CB010420
		t	3.5	8,998	31,493	0	0	
合 計					89,162			
					0		-89,162	

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし		2	62,670	125,340			WE450102
		台	2	62,670	125,340	0	0	単一 51号
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし		1	116,700	116,700			WE450103
		台	1	116,700	116,700	0	0	単一 52号
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし		1	56,520	56,520			WE450103
		台	1	56,520	56,520	0	0	単一 53号
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし		2	47,820	95,640			WE450201
		台	2	47,820	95,640	0	0	単一 54号
合 計					361,517			
					0		-361,517	

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	0	0	0			WE450101
		台	1	173,200	173,200	1	173,200	単一 55号
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	0	0	0			WE450101
		台	2	104,000	208,000	2	208,000	単一 56号
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	0	0	0			WE450103
		台	1	116,700	116,700	1	116,700	単一 57号
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	0	0	0			WE450201
		台	2	47,820	95,640	2	95,640	単一 58号
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	0	0	0			WE450201
		台	2	40,940	81,880	2	81,880	単一 59号
合 計					0			
					675,420		675,420	
変更積算金額					0			
					619,421		619,421	円/式

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬（電気）

第 9号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	0 0.03	0 10,470	0 314	0.03	314	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0 0.03	0 8,487	0 254	0.03	254	CB010420
処分費	非常電話機	式	0 1		0 1,800	1	1,800	
産業廃棄物税	30kg(0.909円/kg)	式	0 1		0 27	1	27	
合 計					0 2,395		2,395	
変更積算金額					0 2,395		2,395	円/式

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員1.75人		1		55,300			WYB00013
		式	1		55,300	0	0	単一 69号
合 計					50,715			
					50,715		0	

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用テラ作成費

第 13号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設資産管理用テラ作成費	10台まで 電気通信技術員0.05人		0	0	0			WYB00019
		装置	8	1,160	9,280	8	9,280	単一 71号
合 計					0			
					9,280		9,280	
変更積算金額					0			
					8,508		8,508	円/式

一式当たり内訳書

諸経費動向調査費

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費			0		0			WYB00011
		式	1		100,000	1	100,000	
合 計					0			
					100,000		100,000	
変更積算金額					0			
					100,000		100,000	円/式

一式当たり内訳書

機側操作盤内部装置

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機側操作盤内部ラック			0		0			
		式	1		433, 000	1	433, 000	
オートリセットブレーカ	ELCB 3P 40A		0	0	0			
		個	1	180, 000	180, 000	1	180, 000	
漏電ブレーカ	ELB 3P 15A		0	0	0			
		個	1	11, 200	11, 200	1	11, 200	
漏電ブレーカ	ELB 3P 10A		0	0	0			
		個	1	11, 200	11, 200	1	11, 200	
ブレーカ	MCB 3P 50A		0	0	0			
		個	1	2, 650	2, 650	1	2, 650	
電源用SPD	クラスII 20kA		0	0	0			
		個	1	9, 200	9, 200	1	9, 200	
合計					0			
					647, 250		647, 250	
変更積算金額					0			
					593, 584		593, 584	円/式

一式当たり内訳書

配線工

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<以下付属材料等>								
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 4心		14	417	5,838			WE500500
		m	14	417	5,838	0	0	単一 34号
LANケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー5e 4P (屋外用)		14	168	2,352			
		m	14	168	2,352	0	0	
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2		9	93	837			WE500100
		m	9	93	837	0	0	単一 35号
合 計					8,278			
					0			

一式当たり内訳書

配線工

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<以下付属材料等>								
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 4心	m	8	417	3,336	8	3,336	WE500500 単一 36号
LANケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー5e 4P (屋外用)	m	8	168	1,344	8	1,344	
合計					4,680		4,680	
変更積算金額					4,291		4,291	円/式

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 20. 5km以下	t	0 2. 4	0 9, 486	0 22, 766	2. 4	22, 766	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	0 2. 4	0 8, 998	0 21, 595	2. 4	21, 595	CB010420
合 計					0 44, 361		44, 361	
変更積算金額					0 40, 682		40, 682	円/式

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	表示板	HLM1形 実装機器含む	単位	面	数量	1	単価	11,610,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表示板	HLM1形		1	12,400,000	12,400,000	WYB00001	
			面	1	12,400,000	12,400,000	単一 23号	
	光成端箱	8C用		1	48,600	48,600	WYB00002	
			台	1	48,600	48,600	単一 24号	
	L2-SW	固定型 タイプD		1	118,000	118,000	WYB00003	
			台	1	118,000	118,000	単一 25号	
	メディアコンバータ	SMIC用 最大40km 100Mbps		2	45,900	91,800	WYB00004	
			台	2	45,900	91,800	単一 26号	
	計					12,658,400		
						12,658,400		
	単価					12,660,000		
						12,660,000	円/面	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-2号	機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	231,107	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機側操作盤			1	252,000	252,000	WYB00005		
			面	1	252,000	252,000	単一 27号		
	計					252,000			
	単価					252,000			
						252,000	円/面		

						単価使用年月	2023.08		
						歩掛使用年月	2023.08		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-3号	非常電話機		単位	台	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	非常電話機			0	0	0	WYB00006		
			台	1	175,000	175,000	単一 28号		
	計					0			
	単価					175,000			
	変更積算単価					175,000	円/台		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	梁柱、点検台、アジャスタ製作	塗装仕上げ	単位	基	数量	1	単価	1,598,491
						1		1,598,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梁柱、点検台、アジャスタ製作		塗装仕上げ		942	1,850	1,742,700		
			k g	942	1,850	1,742,700		
計						1,742,700		
						1,742,700		
単価						1,743,000		
						1,743,000	円/基	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	梁柱、点検台、アジャスタ製作	溶融亜鉛メッキ仕上げ	単位	基	数量	0	単価	0
						1		1,152,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梁柱、点検台、アジャスタ製作		溶融亜鉛メッキ仕上げ		0	0	0		
			k g	837	1,500	1,255,500		
計						0		
						1,255,500		
単価						0		
						1,256,000	円/基	
変更積算単価								
						1,152,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	表示板据付調整	HLM1形 実装機器含む	単位	面	数量	1	単価	169,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	面	1	63,990	63,990	WE221301	
	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	60,590	60,590	WE221401	単一 29号
	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	20,600	20,600	WE443301	単一 30号
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840	WE443302	単一 31号
	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正あり	台	2	2,968	5,936	WE443301	単一 32号
	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	台	2	4,240	8,480	WE443302	単一 33号
	計					184,436		
	単価					184,500		
						184,500	円/面	

1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-7号	表示板据付調整	夜間 HLM1形 実装機器含む	単位	面	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	0	0	0	WE221301	
	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	95,480	95,480	単一 35号	
	IPネットワーク装置据付	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 新設 補正なし	台	0	0	0	WE443301	
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台	1	30,900	30,900	単一 37号	
	IPネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正あり	台	0	0	0	WE443301	
	IPネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	台	2	4,452	8,904	単一 39号	
			台	0	0	0	WE443302	
			台	2	6,360	12,720	単一 40号	
	計					0		
						276,144		
	単価					0		
						276,200	円/面	
	変更積算単価							
						253,400	円/面	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-8号	梁柱、点検台、アジャスタ設置		単位	基	数量	1	単価	72,991	
						1		72,991	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無			1	79,590	79,590	WB812120	
				基	1	79,590	79,590	単- 41号	
計							79,590		
単価							79,590	円/基	
							79,590		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単-9号	梁柱、点検台、アジャスタ設置	夜間	単位	基	数量	0	単価	0	
						1		98,590	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 有			0	0	0	WB812120	
				基	1	107,500	107,500	単- 42号	
計							0		
単価							107,500	円/基	
変更積算単価							98,590	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-10号	表示板撤去	HL3形	単位	面	数量	1	単価	67,553
						1		67,553
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし			1	73,660	73,660	WE221301
			面	1	73,660		73,660	単- 46号
計							73,660	
単価							73,660	円/面
							73,660	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-11号	表示板撤去	夜間 HL3形	単位	面	数量	0	単価	0
						1		101,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無			0	0	0	WE221301
			面	1	110,300		110,300	単- 47号
計							0	
単価							110,300	円/面
変更積算単価							101,200	円/面

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-12号	梁柱、点検台撤去		単位	基	数量	1	単価	43,873	
						1		43,873	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 無			1	47,840	47,840	WB812200	
				基	1	47,840	47,840	単- 48号	
計							47,840		
							47,840		
単価							47,840	円/基	
							47,840		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単-13号	梁柱、点検台撤去	夜間	単位	基	数量	0	単価	0	
						1		59,240	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 有			0	0	0	WB812200	
				基	1	64,590	64,590	単- 49号	
計							0		
							64,590		
単価							0		
							64,590	円/基	
変更積算単価							59,240	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	非常電話機据付	1台目	単位	台	数量	0	単価	0
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 新設 補正なし			0	0	0	WE223104
			台		1	13,610	13,610	単一 60号
	計						0	
							13,610	
	単価						0	
							13,610	円/台
	変更積算単価						13,610	円/台

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	非常電話機据付	複数補正あり	単位	台	数量	0	単価	0
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 新設 補正あり			0	0	0	WE223104
			台		1	9,525	9,525	単一 61号
	計						0	
							9,525	
	単価						0	
							9,525	円/台
	変更積算単価						9,525	円/台

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一16号	非常電話機撤去	1台目	単位	台	数量	0	単価	0
						1	6,803	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 撤去(不使用) 補正なし		0	0	0	WE223104	
			台	1	6,803	6,803	単一 62号	
計						0		
						6,803		
単価						0		
						6,803	円/台	
変更積算単価						6,803	円/台	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一17号	非常電話機撤去	複数補正あり	単位	台	数量	0	単価	0
						1	4,762	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 撤去(不使用) 補正あり		0	0	0	WE223104	
			台	1	4,762	4,762	単一 63号	
計						0		
						4,762		
単価						0		
						4,762	円/台	
変更積算単価						4,762	円/台	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単一18号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	14,059	
						1		14,059	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A				1	15,330	15,330	WB010211		
			人日	1	15,330	15,330	単一 65号		
計						15,330			
						15,330			
単価						15,330	円/人日		
						15,330			

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単一19号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価	11,271	
						1		11,271	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B				1	12,290	12,290	WB010212		
			人日	1	12,290	12,290	単一 66号		
計						12,290			
						12,290			
単価						12,290	円/人日		
						12,290			

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単一20号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A				0	0	0	WB010211		
			人日	1	23,000	23,000	単一 67号		
計						0			
						23,000			
単価						0			
						23,000	円/人日		
変更積算単価						21,100	円/人日		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単一21号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B				0	0	0	WB010212		
			人日	1	18,430	18,430	単一 68号		
計						0			
						18,430			
単価						0			
						18,430	円/人日		
変更積算単価						16,910	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	快適トイレ		単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ費用			0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		51,000
	計					0		
	単価					51,000		円/基・月
	変更積算単価					51,000		円/基・月

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-23号	表示板	HLM1形	単位	面	数量	1	単価	12,400,000	
						1		12,400,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費 (面)		12400000円/面		1	12,400,000	12,400,000	WE100505		
		機器製作及び据付・調整を行う	面	1	12,400,000	12,400,000	単一 72号		
計						12,400,000			
単価						12,400,000			
						12,400,000	円/面		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-24号	光成端箱	8C用	単位	台	数量	1	単価	48,600	
						1		48,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費 (台)		48600円/台		1	48,600	48,600	WE100501		
		機器製作及び据付・調整を行う	台	1	48,600	48,600	単一 73号		
計						48,600			
単価						48,600			
						48,600	円/台		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-25号	L2-SW	固定型 タイプD	単位	台	数量	1	単価	118,000	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）					1	118,000	118,000	WE100501	
			台	1	118,000	118,000	単- 74号		
計						118,000			
単価						118,000			
						118,000	円/台		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-26号	メディアコンバータ	SMIC用 最大40km 100Mbps	単位	台	数量	1	単価	45,900	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）					1	45,900	45,900	WE100501	
			台	1	45,900	45,900	単- 75号		
計						45,900			
単価						45,900			
						45,900	円/台		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	252,000
						1		252,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（面）		252000円/面 機器製作及び据付・調整を行う			1	252,000	252,000	WE100505
			面		1	252,000	252,000	単- 76号
	計						252,000	
	単価						252,000	
							252,000	円/面

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-28号	非常電話機		単位	台	数量	0	単価	0
						1		175,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（台）		175000円/台 機器製作及び据付・調整を行う			0	0	0	WE100501
			台		1	175,000	175,000	単- 77号
	計						0	
	単価						175,000	
							0	
							175,000	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量	単価	金額	単価	63,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112			
	電工		人	1.5	22,365	33,547			
	普通作業員		人	0.5	18,270	9,135			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	39,900	3,192			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
	計					63,990			
	単価					63,990		円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	単位	面	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価				
	電気通信技術者		人	1	36,225		36,225		
	電気通信技術員		人	1	24,360		24,360		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
	計						60,590		
	単価						60,590	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	I Pネットワーク装置据付	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価	20,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電気通信技術者		人	0.34	36,225	12,316			
	電気通信技術員		人	0.34	24,360	8,282			
	諸雑費（まるめ）		式	1		2			
	計					20,600			
	単価					20,600		円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	I Pネットワーク装置調整	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価	24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	電気通信技術者		人	0.41	36,225	14,852			
	電気通信技術員		人	0.41	24,360	9,987			
	諸雑費（まるめ）		式	1		1			
	計					24,840			
	単価					24,840		円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.049	36,225	1,775		
	電気通信技術員		人	0.049	24,360	1,193		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,968		
	単価					2,968	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.07	36,225	2,535			
電気通信技術員		人	0.07	24,360	1,705			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,240			
単価					4,240	円/台		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-35号	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	単価	金額	単価	95,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	54,337	27,168			
	電工		人	1.5	33,547	50,320			
	普通作業員		人	0.5	27,405	13,702			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	53,560	4,284			
	諸雑費（まるめ）		式	1		6			
	計					95,480			
	単価					95,480		円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-36号	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	単位	面	数量	単価	金額	単価	90,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電気通信技術者		人	1	54,337	54,337			
	電気通信技術員		人	1	36,540	36,540			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
	計					90,880			
	単価					90,880		円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-37号	I Pネットワーク装置据付	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.34	54,337	18,474			30,900
電気通信技術員		人	0.34	36,540	12,423			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					30,900			
単価					30,900		円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-38号	I Pネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.41	54,337	22,278			
電気通信技術員		人	0.41	36,540	14,981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					37,260			
単価					37,260		円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-39号	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.049	54,337	2,662		
	電気通信技術員		人	0.049	36,540	1,790		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,452		
	単価					4,452	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-40号	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.07	54,337	3,803		
	電気通信技術員		人	0.07	36,540	2,557		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,360		
	単価					6,360	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一41号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	79,588	79,588	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					79,590	
	単価					79,590	円/基

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002500
単一42号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	107,443.8	107,443	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		57	
	計					107,500	
	単価					107,500	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 0本/箇所					1		46,050
	電気通信技術者		人		0.76	36,225	27,531		
	電気通信技術員		人		0.76	24,360	18,513		
	諸雑費（まるめ）		式		1		6		
	計						46,050		
	単価						46,050	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.28	36,225	10,143		
	電気通信技術員		人	0.28	24,360	6,820		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					16,970		
	単価					16,970	円/方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.39	36,225	14,127		
	電気通信技術員		人	0.39	24,360	9,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					23,630		
	単価					23,630	円/対向	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	単位	面	数量	単価	金額	単価	73,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	36,225	9,056			
	電工		人	2	22,365	44,730			
	普通作業員		人	1	18,270	18,270			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.04	39,900	1,596			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					73,660			
	単価					73,660		円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-47号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	単価	金額	単価	110,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	54,337	13,584			
	電工		人	2	33,547	67,094			
	普通作業員		人	1	27,405	27,405			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.04	53,560	2,142			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		75			
	計					110,300			
	単価					110,300		円/面	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一48号	標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱撤去 (片持式)	400kg以上	基	1	47,840	47,840	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					47,840	
	単価					47,840	円/基

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002500
単一49号	標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱撤去 (片持式)	400kg以上	基	1	64,584	64,584	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
	計					64,590	
	単価					64,590	円/基

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	金属製可とう電線管撤去	#36 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	726
						1		726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)		1	726.9	726	WE112150	
			m	1	726.9	726	単一 78号	
	計					726		
	単価					726	円/m	
						726		

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	62,670
						1		62,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
			人	1.73	36,225	62,669		
	諸雑費(まるめ)							
			式	1		1		
	計					62,670		
	単価					62,670	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	3.22	36,225	116,644	
諸雑費 (まるめ)			式	1		56	
計						116,700	
単価						116,700	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	1.56	36,225	56,511	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9	
計						56,520	
単価						56,520	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし	単位	台	数量	1	単価
		補正なし					47,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	1.32	36,225	47,817	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						47,820	
単価						47,820	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし	単位	台	数量	1	単価
		補正なし					173,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	4.78	36,225	173,155	
諸雑費(まるめ)			式	1		45	
計						173,200	
単価						173,200	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-56号	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	104,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	36,225	103,965		
諸雑費(まるめ)			式	1		35		
計						104,000		
単価						104,000	円/台	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-57号	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	116,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	3.22	36,225	116,644		
諸雑費(まるめ)			式	1		56		
計						116,700		
単価						116,700	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-58号	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルータینگ設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 47,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	1.32	36,225	47,817	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						47,820	
単価						47,820	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	1.13	36,225	40,934	
諸雑費(まるめ)			式	1		6	
計						40,940	
単価						40,940	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.2	22,365	4,473		
	普通作業員		人	0.5	18,270	9,135		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					13,610		
	単価					13,610	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	9,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	22,365	3,131		
普通作業員			人	0.35	18,270	6,394		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,525		
単価						9,525	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	22,365	2,236		
普通作業員			人	0.25	18,270	4,567		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						6,803		
単価						6,803	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.07	22,365	1,565		
普通作業員			人	0.175	18,270	3,197		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,762		
単価						4,762	円/台	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-64号	輸送費 (電気)	貸切 2トまで 高速道路料金含む	単位	台	数量		1	単価	232,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	輸送費 (電気)	232000円/台			1	232,000	232,000	WE100800	
			台		1	232,000	232,000	単一 79号	
	計						232,000		
	単価						232,000		
							232,000	円/台	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-65号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	15,330
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員A								
			人		1	15,330	15,330		
	諸雑費 (まるめ)								
			式		1		0		
	計						15,330		
	単価						15,330	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-66号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-67号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,000		
単価						23,000	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単-68号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18,430	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	18,427	18,427			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						18,430			
単価						18,430	円/人日		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-69号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	55,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				1.75	31,600	55,300	WYB00014		
			人	1.75	31,600	55,300			
計						55,300			
単価						55,300	円/式		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-70号	電気通信施設資産管理用テ-ラ作成費	10台まで 電気通信技術員0.05人	単位	装置	数量	1	単価	1,160	
						1		1,160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員				0.05	23,200	1,160	WYB00016		
			人	0.05	23,200	1,160			
計						1,160			
						1,160			
単価						1,160	円/装置		
						1,160			

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-71号	電気通信施設資産管理用テ-ラ作成費	10台まで 電気通信技術員0.05人	単位	装置	数量	0	単価	0	
						1		1,160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員				0	0	0	WYB00020		
			人	0.05	23,200	1,160			
計						0			
						1,160			
単価						0			
						1,160	円/装置		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-72号	機器単体費 (面)	12400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	12,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	12,400,000	12,400,000		
計						12,400,000		
単価						12,400,000	円/面	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-73号	機器単体費 (台)	48600円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	48,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	48,600	48,600		
計						48,600		
単価						48,600	円/台	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-74号	機器単体費 (台)	118000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	118,000	118,000		
計						118,000		
単価						118,000	円/台	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-75号	機器単体費 (台)	45900円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	45,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	45,900	45,900		
計						45,900		
単価						45,900	円/台	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-76号	機器単体費 (面)	252000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	252,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	252,000	252,000		
計						252,000		
単価						252,000	円/面	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-77号	機器単体費 (台)	175000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	175,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	175,000	175,000		
計						175,000		
単価						175,000	円/台	

参考資料 (2)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-78号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
					100		726.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.25	22,365	72,686	
諸雑費(まるめ)			式	1		4	
計						72,690	
単価						726.9	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-79号	輸送費(電気)	232000円/台	単位	台	数量		単価
					1		232,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金(電気)			台	1	232,000	232,000	
計						232,000	
単価						232,000	円/台

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	表示板	HLM1形 実装機器含む	単位	面	数量	1	11,830,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	表示板	HLM1形		1	12,400,000	12,400,000	WYB00007
			面	1	12,400,000	12,400,000	単一 18号
	V P Nルータ	NTT回線用		1	150,000	150,000	WYB00006
			台	1	150,000	150,000	単一 19号
	L 2 - S W	固定型 タイプ D		1	118,000	118,000	WYB00012
			台	1	118,000	118,000	単一 20号
	接点 I P 変換装置			1	225,000	225,000	WYB00011
			台	1	225,000	225,000	単一 21号
	計					12,893,000	
						12,893,000	
	単価					12,900,000	
						12,900,000	円/面

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-2号	VPNルータ	NTT回線用	単位	台	数量	1	単価	137,563	
						1		137,563	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
VPNルータ		NTT回線用			1	150,000	150,000	WYB00010	
			台	1		150,000	150,000	単-19号	
計							150,000		
							150,000		
単価							150,000	円/台	
							150,000		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-3号	梁柱、点検台製作	溶融亜鉛メッキ仕上げ	単位	基	数量	1	単価	905,169	
						1		905,169	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
梁柱、点検台製作		溶融亜鉛メッキ仕上げ			658	1,500	987,000		
			k g	658		1,500	987,000		
計							987,000		
							987,000		
単価							987,000	円/基	
							987,000		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	梁柱、点検台製作	溶融亜鉛メッキ仕上げ	単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	梁柱、点検台製作	溶融亜鉛メッキ仕上げ			0	0	0	
			k g	649	1,500	973,500		892,800
	計					0		
	単価					973,500		円/基
	変更積算単価					892,800		円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	表示板据付調整	HLM1形 実装機器含む	単位	面	数量	1	単価	151,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	面	1	63,990	63,990	WE221301	
	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	60,590	60,590	WE221401	単一 22号
	各種情報設備調整	ルータ 補正なし	台	1	10,870	10,870	WE443202	単一 23号
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840	WE443302	単一 24号
	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正あり	台	1	5,088	5,088	WE443302	単一 25号
	計					165,378		
	単価					165,400		
						165,400		円/面

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-6号	表示板据付調整	夜間 HLM1形 実装機器含む	単位	面	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	0	0	0	WE221301	
	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	95,480	95,480	単一 27号	
	各種情報設備調整	ルータ 補正なし	台	0	0	0	WE443202	
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台	1	16,310	16,310	単一 29号	
	IPネットワーク装置調整	IPエンコーダ・デコーダ 補正あり	台	0	0	0	WE443302	
			台	1	37,260	37,260	単一 30号	
			台	0	0	0	WE443302	
						7,633	単一 31号	
	計					0		
						247,563		
	単価					0		
						247,600	円/面	
	変更積算単価							
						227,100	円/面	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-7号	梁柱、点検台設置		単位	基	数量	1	単価	72,991	
						1		72,991	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無			1	79,590	79,590	WB812120	
				基	1	79,590	79,590	単一 32号	
計							79,590		
単価							79,590	円/基	
							79,590		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単-8号	梁柱、点検台設置	夜間	単位	基	数量	0	単価	0	
						1		98,590	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 有			0	0	0	WB812120	
				基	1	107,500	107,500	単一 33号	
計							0		
単価							107,500	円/基	
変更積算単価							98,590	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-9号	表示板撤去	HL2形	単位	面	数量		1	単価	67,553
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付(表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし			1	73,660	73,660	WE221301	
			面	1	73,660		73,660	単- 37号	
	計						73,660		
	単価						73,660		
							73,660	円/面	

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単-10号	表示板撤去	夜間 HL2形	単位	面	数量		0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付(表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無			0	0	0	WE221301	
			面	1	110,300		110,300	単- 38号	
	計						0		
	単価						110,300		
	変更積算単価						101,200	円/面	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-11号	梁柱、点検台撤去		単位	基	数量	1	単価	43,873	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基 1基 無 無			1	47,840	47,840	WB812200	
			基		1	47,840	47,840	単- 39号	
	計						47,840		
	単価						47,840		
							47,840	円/基	

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単-12号	梁柱、点検台撤去	夜間	単位	基	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基 1基 無 有			0	0	0	WB812200	
			基		1	64,590	64,590	単- 40号	
	計						0		
	単価						64,590		
							64,590	円/基	
	変更積算単価						59,240	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-13号	VPNルータ据付調整		単位	台	数量	1	単価	16,672	
						1		16,672	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ルータ 新設 補正なし			1	7,308	7,308	WE443102	
			台	1	7,308	7,308	7,308	単- 41号	
各種情報設備調整		ルータ 補正なし			1	10,870	10,870	WE443202	
			台	1	10,870	10,870	10,870	単- 24号	
計							18,178		
							18,178		
単価							18,180		
							18,180	円/台	

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-14号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	14,059	
						1		14,059	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A					1	15,330	15,330	WB010211	
			人日	1	15,330	15,330	15,330	単- 42号	
計							15,330		
							15,330		
単価							15,330		
							15,330	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-15号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価	11,271	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 B			1	12,290	12,290	12,290	WB010212	
			人日	1	12,290	12,290	12,290	単- 43号	
	計					12,290	12,290		
	単価					12,290	12,290	円/人日	

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002500		
単-16号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 A			0	0	0	0	WB010211	
			人日	1	23,000	23,000	23,000	単- 44号	
	計					0	23,000		
	単価					0	23,000	円/人日	
	変更積算単価						21,100	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一17号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B			0	0	0	WB010212	
			人日	1	18,430	18,430	単一 45号	
	計					0		
	単価					18,430	円/人日	
	変更積算単価					16,910	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-18号	表示板	HLM1形	単位	面	数量	1	単価	12,400,000	
						1		12,400,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（面）		12400000円/面		1	12,400,000	12,400,000	WE100505		
		機器製作及び据付・調整を行う	面	1	12,400,000	12,400,000	単- 46号		
計						12,400,000			
単価						12,400,000			
						12,400,000	円/面		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-19号	V P Nルータ	NTT回線用	単位	台	数量	1	単価	150,000	
						1		150,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）		150000円/台		1	150,000	150,000	WE100501		
		機器製作及び据付・調整を行う	台	1	150,000	150,000	単- 47号		
計						150,000			
単価						150,000			
						150,000	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-20号	L2-SW	固定型タイプD	単位	台	数量	1	単価	118,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費 (台)		118000円/台 機器製作及び据付・調整を行う		1	118,000	118,000	WE100501		
			台	1	118,000	118,000	単- 48号		
計						118,000			
単価						118,000			
						118,000	円/台		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-21号	接点IP変換装置		単位	台	数量	1	単価	225,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費 (台)		225000円/台 機器製作及び据付・調整を行う		1	225,000	225,000	WE100501		
			台	1	225,000	225,000	単- 49号		
計						225,000			
単価						225,000			
						225,000	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量	単価	金額	単価	63,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112				
電工		人	1.5	22,365	33,547				
普通作業員		人	0.5	18,270	9,135				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	39,900	3,192				
諸雑費 (まるめ)		式	1		4				
計					63,990				
単価					63,990	円/面			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	各種情報設備調整	ルータ 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.3	36,225	10,867			10,870
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					10,870			
単価					10,870	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	I Pネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価	24,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者		人	0.41	36,225	14,852				
電気通信技術員		人	0.41	24,360	9,987				
諸雑費 (まるめ)		式	1		1				
計					24,840				
単価					24,840	円/台			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	単価	金額	単価	5,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電気通信技術者		人	0.084	36,225	3,042			
	電気通信技術員		人	0.084	24,360	2,046			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,088			
	単価					5,088		円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-27号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	単価	金額	単価	95,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者		人	0.5	54,337	27,168				
電工		人	1.5	33,547	50,320				
普通作業員		人	0.5	27,405	13,702				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	53,560	4,284				
諸雑費 (まるめ)		式	1		6				
計					95,480				
単価					95,480	円/面			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-28号	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	単位	面	数量	単価	金額	単価	90,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電気通信技術者			人	1	54,337	54,337			
電気通信技術員			人	1	36,540	36,540			
諸雑費 (まるめ)			式	1		3			
計						90,880			
単価						90,880		円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	各種情報設備調整	ルータ 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.3	54,337	16,301		16,310
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					16,310		
	単価					16,310	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	I Pネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.41	54,337	22,278			
電気通信技術員		人	0.41	36,540	14,981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					37,260			
単価					37,260	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-31号	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	7,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.084	54,337	4,564		
	電気通信技術員		人	0.084	36,540	3,069		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,633		
	単価					7,633	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-32号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	79,588	79,588	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					79,590	
	単価					79,590	円/基

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-33号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	107,443.8	107,443	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		57	
	計					107,500	
	単価					107,500	円/基

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	CVケーブル (600V架橋ポリケ-ブル)	600V CV 5.5mm2 4心	単位	m	数量		単価	417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm2 4心	m	1	417	417		
計						417		
単価						417	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	IV電線 (600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	93.7	93		
計						93		
単価						93	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm ² 4心	単位	m	数量	単価	金額	単価	417
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5.5mm ² 4心	m	1	417	417			
	計					417			
	単価					417		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	73,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.25	36,225	9,056			
電工		人	2	22,365	44,730			
普通作業員		人	1	18,270	18,270			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.04	39,900	1,596			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					73,660			
単価					73,660	円/面		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-38号	道路情報表示装置据付(表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	単価	金額	単価	110,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者		人	0.25	54,337	13,584				
電工		人	2	33,547	67,094				
普通作業員		人	1	27,405	27,405				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.04	53,560	2,142				
諸雑費(まるめ)		式	1		75				
計					110,300				
単価					110,300	円/面			

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	47,840	47,840	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					47,840	
	単価					47,840	円/基

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-40号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	64,584	64,584	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					64,590	
	単価					64,590	円/基

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一41号	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ルータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.3	24,360	7,308	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					7,308	
	単価					7,308	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一42号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	15,330	15,330	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					15,330	
	単価					15,330	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円／人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一44号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	22,995	22,995		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					23,000		
	単価					23,000	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	18,430
	交通誘導警備員 B		人	1	18,427	18,427		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
	計						18,430	
	単価						18,430	円/人日

参考資料 (2)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一46号	機器単体費 (面)	12400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	12,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	12,400,000	12,400,000		
計						12,400,000		
単価						12,400,000	円/面	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一47号	機器単体費 (台)	150000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	150,000	150,000		
計						150,000		
単価						150,000	円/台	

参考資料 (2)

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-48号	機器単体費 (台)	118000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	118,000	118,000		
計						118,000		
単価						118,000	円/台	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-49号	機器単体費 (台)	225000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	225,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	225,000	225,000		
計						225,000		
単価						225,000	円/台	